Ofício nº 130/2025/SGM-P

 Brasília, 12 junho de 2025.

À Sua Excelência
Deputado PAULO AZI
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania

Assunto: Envio de proposições para redação final.

  Senhor Presidente,

  Tendo sido encerrado, em 12 de junho de 2025, o prazo de cinco

sessões, sem interposição de recurso, nos termos do § 4º do art. 58 do Regimento

Interno, encaminho a Vossa Excelência, para fins de elaboração da redação final, os

Projetos de Decreto Legislativo nºs 622/2021, 1.059/2021, 310/2023, 80/2024,

137/2024, 164/2024, 247/2024, 252/2024, 400/2024, 413/2024, 418/2024, 428/2024,

433/2024, 437/2024, 438/2024, 441/2024, 445/2024, 449/2024, 463/2024, 479/2024,

488/2024, 489/2024, 496/2024, 498/2024, 517/2024, 523/2024, 528/2024, 531/2024,

538/2024, 546/2024, 552/2024, 554/2024, 559/2024, 560/2024, 563/2024, 568/2024,

569/2024, 570/2024, 572/2024, 582/2024, 584/2024, 588/2024, 596/2024, 602/2024,

604/2024, 607/2024, 612/2024, 619/2024, 623/2024, 627/2024, 628/2024, 630/2024,

631/2024, 632/2024, 636/2024, 638/2024, 640/2024, 641/2024, 642/2024, 644/2024,

654/2024, 656/2024, 659/2024, 668/2024, 670/2024, 674/2024, 675/2024, 676/2024,

687/2024, 689/2024, 691/2024, 693/2024 e 703/2024, bem como os Projetos de Lei

nºs 6.063/2016, 9.566/2018, 2.151/2019, 2.798/2019, 2.861/2019, 3.494/2019,

4.780/2020, PL 876/2021, 1.352/2022, 2.501/2022, 2.514/2023, 2.733/2023,

5.049/2023, 5.224/2023 e 2.979/2024, nos termos do inciso II do art. 24 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

HUGO MOTTA

Presidente da Câmara dos Deputados

29
35

13
1

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2935131

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

3/
06

/2
02

5